深圳能源投资股份有限公司

 备考合并盈利预测审核报告及备考合并盈利预测
 2006年度及 2007年度

深圳能源投资股份有限公司

2006年度及 2007年度
备考合并盈利预测审核报告及备考合并盈利预测

内容 页码

备考合并盈利预测审核报告 1

备考合并盈利预测 2

备考合并盈利预测说明 3 - 42

- 1 -

德师报(审)字(06)第 PSZ039号

备考合并盈利预测审核报告

深圳能源投资股份有限公司全体股东：

我们对贵公司按照后附的第 3页至第 5页备考合并盈利预测说明所述的编制基础编制的

2006年度及 2007年度的备考合并盈利预测所依据的基本假设、选用的会计政策及其编制基
础进行了审核。贵公司对备考合并盈利预测的基本假设、选用的会计政策及其编制基础须承

担全部责任。我们的责任是对它们发表审核意见。我们的审核是依据《独立审计实务公告第

4号 - 盈利预测审核》进行的，并实施了我们认为必要的审核程序。

我们认为，上述备考合并盈利预测所依据的基本假设已充分披露，备考合并盈利预测已

按照确定的编制基础适当编制，在所有重大方面与贵公司编制 2004年度及 2005年度备考合
并会计报表采用的相关会计政策一致。

此外，我们注意到：贵公司 2007年度的备考合并盈利预测，如若以财政部颁布的新企业

会计准则厘定的会计政策编制，这将对备考合并盈利预测结果造成重大影响。

本报告仅限于贵公司本次向中国证券监督管理委员会申请非公开增发人民币普通股(A股)

股票，并收购深圳市能源集团有限公司所持有的除贵公司股权、直接及间接持有珠海深能洪

湾电力有限公司、深圳南山热电股份有限公司的股权，以及少数目前尚未明确产权的非主业

房产以外的全部资产、负债及相关业务(详见备考合并盈利预测说明所述的编制基础)的事项
使用。未经书面许可，不得用于其他目的。

德勤华永会计师事务所有限公司 中国注册会计师

 中国·上海
 魏小珍

 中国注册会计师

 龙湖川

 2006年 12月 4日

深圳能源投资股份有限公司

- 2 -

备考合并盈利预测表
2006年度及 2007年度

 2005  2006  2007
 1-12月 1-8月未审 9-12月 1-12月 1-12月
 已审实现数 备考实现数 备考预测 数 备考预测数 备考预测数
 人民币千元 人民币千元 人民币千元 人民币千元 人民币千元

主营业务收入 6,908,407 5,919,195 3,368,253 9,287,448 10,655,197
减：主营业务成本 5,101,447 4,303,467 2,435,012 6,738,479 7,485,205
 主营业务税金及附加 19,248 42,455 23,573 66,028 96,074  __________ ___________ __________ __________ __________

主营业务利润 1,787,712 1,573,273 909,668 2,482,941 3,073,918
加：其他业务利润 22,365 16,919 12,838 29,757 30,415
减：营业费用 17,553 15,386 10,240 25,626 30,398

 管理费用 143,282 150,564 164,646 315,210 324,627
 财务费用 68,394 77,275 73,736 151,011 406,148  __________ ___________ __________ __________ __________

营业利润 1,580,848 1,346,967 673,884 2,020,851 2,343,160
加：投资收益（损失） (38,726) 4,169 5,793 9,962 (138,146)

 补贴收入 73,022 78,845 52,543 131,388 -
营业外收入 9,791 8,269 382 8,651 860

减：营业外支出 6,021 64,999 2,856 67,855 4,157  __________ ___________ __________ __________ __________

利润总额 1,618,914 1,373,251 729,746 2,102,997 2,201,717
减：所得税 188,691 204,556 104,968 309,524 302,956

 少数股东损益 693,612 268,261 166,389 434,650 329,409
加： 未确认投资损失 6,478 50,250 3,810 54,060 14,157  __________ ___________ __________ __________ __________

净利润 743,089 950,684 462,199 1,412,883 1,583,509  __________ ___________ __________ __________ __________  __________ ___________ __________ __________ __________

深圳能源投资股份有限公司

- 3 -

备考合并盈利预测说明
2006及2007年度

重要提示：公司备考盈利预测是管理层在最佳估计假设的基础上编制的，但所依据的各种假设具

有不确定性，投资者进行投资决策时应谨慎使用。

敬启者：

一、备考合并盈利预测的编制基准

1. 根据 2006年 11月 29日深圳市能源集团有限公司(以下简称“能源集团”)股东会同意采
用的优化调整方案和 2006年 12月 4日深圳能源投资股份有限公司(以下简称“能投公
司”)董事会决议，能投公司拟非公开增发人民币普通股(A股)股票 10亿股，其中其控股
股东能源集团以资产认购 8亿股，华能国际电力股份有限公司(以下简称“华能国际”)以
现金认购 2亿股；能投公司非公开增发股票募集资金将用于购买能源集团拥有的全部资
产(除能源集团持有的能投公司股权、直接及间接持有的珠海深能洪湾电力有限公司(以
下简称“珠海洪湾公司”)、深圳南山热电股份有限公司(以下简称“南山热电公司”)的
股权，以及少数目前尚未明确产权的非主业房产外)；能投公司在非公开增发人民币普通
股(A股)股票完成后，将以自有资金有条件地收购能源集团直接及间接持有的珠海洪湾公
司、南山热电公司的股权，以及有选择性的收购少数目前尚未明确产权的非主业房产等

资产。

 根据能源集团《关于本次拟出售资产范围的说明》，上述拟收购的资产包括电力资产和

[…]

注 2：2005年 5月 1日，能投公司收购香港港能公司持有妈湾电力公司 3%的股权。

2005年 6月 13日，妈湾电力公司已完成上述股权转让的工商变更登记手续。至
此，能投公司直接持有妈湾电力公司的股权由 55%增至 58%。如备考合并盈利预
测编制基础和基本假设所述，能源集团预计将于 2007年 1月 1日起完成通过深能
香港公司间接收购妈湾电力公司 34%的股权，持股比例增至 92%。

注 3：2003年 12月 31日，能投公司收购了香港众鑫发展有限公司持有香港港能公司

90%的权益性资本。

 2005年 5月 17日，根据香港港能公司董事会决议，香港港能公司以 2005年 5月

31日为基准日进行清算，并于 2005年 12月 2日办理了工商注销手续。自 2005年
12月 2日起，能投公司不再将该公司的会计报表纳入合并会计报表范围。

注 4：根据能投公司第四届十五次董事会决议，能投公司与扎赉诺尔煤业有限公司(以下

简称“扎赉诺尔煤业公司”)共同投资设立满洲里热电公司。根据满洲里热电公司
合营合同和章程的规定，能投公司首期缴付出资额计人民币 90,000千元，拥有满
洲里热电公司 90%的权益性资本。惟该公司尚未开始生产经营，故未纳入备考合
并盈利预测合并范围。

注 5：惠州丰达公司、惠州捷能公司、樟洋电力公司(装机容量 1×18万千瓦)、满洲里

热电公司的发电机组建设项目尚待中华人民共和国国家发展与改革委员会(以下简
称“国家发改委”)和国家环境保护总局批准。

注 6：如备考合并盈利预测编制基础和基本假设所述，能源集团预计将于 2007年 1月 1

日起完成对建设财务公司 100%股权的收购。

深圳能源投资股份有限公司

- 15 -

三、备考合并盈利预测编制说明 - 续

(五) 备考合并盈利预测对比数编制说明

如备考合并盈利的基本假设所述，能投公司于2006年1月1日完成对拟收购资产的收购，
故本备考合并盈利预测2005年度的已审合并实现盈利数仅反映能投公司的经营成果，并
未包括拟收购资产的经营成果。而2006年度、2007年度的备考合并盈利预测数系收购后
公司架构下的备考合并盈利预测数，包含了拟收购资产的盈利预测数。故公司2006年
度、2007年度备考合并盈利预测数与2005年度已审合并盈利实现数之间并不具有可比
性。

(六) 备考合并盈利预测主要项目说明

1、合并主营业务收入

 2005年度  2006年度  2007年度
 1-12月 1-8月未审 9-12月 1-12月 1-12月

项目 已审实现数 备考实现数 备考预测 数 备考预测数 备考预测数
 人民币千元 人民币千元 人民币千元 人民币千元 人民币千元

电力销售收入   (注 1) 6,747,378 5,570,883 3,192,223 8,763,106 9,716,037
燃气销售收入 103,652 86,719 40,360 127,079 142,360
垃圾处理费收入 (注 2) - 116,475 64,424 180,899 211,895
其他销售收入 57,377 145,118 71,246 216,364 584,905  _________ _________ _________ _________ __________

 6,908,407 5,919,195 3,368,253 9,287,448 10,655,197  _________ _________ _________ _________ __________  _________ _________ _________ _________ __________

公司2006年度、2007年度合并主营业务收入包括拟收购资产2006年度和2007年度主
营业收入分别计人民币2,413,821千元和人民币3,475,742千元。

注1：公司的主营业务为发电和售电。

公司的部分电厂根据其所在地的省级发展计划委员会及经济贸易委员会下达
的全年电力生产计划确定了2006年度的计划发电量，其余无计划发电量的电
厂则系根据当地电网公司的调度要求发电。因此，除对存在计划发电量的发
电机组2006年度的发电量系在发电计划的基础上根据实际执行情况修改后进
行预测以外，2006年9月1日起至2007年12月31日止期间(以下简称“预测期
间”)发电机组的发电量系在比较历史数据的基础上，结合国内电力需求形
势、国内电力行业的发展趋势进行预测。

除 东部电厂以外，公司及拟收购资产自2006年9月1日起至2007年12月31日止
期间的预测电价系根据2006年8月实际执行的电价予以预测，东部电厂的预测
电价系参照广东省内第一家天然气发电机厂东莞东兴燃机电厂经国家发改委
批复的电价予以确定。

深圳能源投资股份有限公司

- 16 -

三、备考合并盈利预测编制说明 - 续

(六) 备考盈利预测主要项目说明 - 续

1、合并主营业务收入- 续

盈利预测期间采用的电价明细如下：

 机组名称 容量/规格 发电方式 含税电价 电价类型 政府电价批文 电价开始执行时间

[…]

惠州捷能公司  燃油 3,058.77(人民币元/吨)
东部电厂(注)  天然气 1.646(人民币元/标方)

注：2004年 8月 30日，能源集团与广东大鹏液化天然气有限公司(以下简称“大鹏

天然气公司”)签订《天然气销售合同》，自东部电厂正式开始运营之日起 25
年内，能源集团向大鹏天然气公司采购液化天然气，每年采购量为 25,780,000
吉焦。东部电厂 2006年 9月 1日起至 2007年 12月 31日止期间天然气预测采
购价格系按照能源集团与大鹏天然气公司根据《天然气销售合同》于 2006年 5
月 16日初步确定的人民币 1.646元/标方的含税结算单价进行预测。

折旧费用

公司预测 2006年 9月 1日起至 12月 31日止期间的折旧费用时，是以 2006年 8月
31日的固定资产原价为基础，并考虑了固定资产投资计划、重要的在建工程预计建
成投产时间、更新改造计划及超过预计使用期限的固定资产等因素；在预测 2007
年度折旧费用时，系假设能投公司于 2006年 1月 1日完成资产收购后，拟收购资产
将根据中企华资产评估公司中企华评报字(2006)第 296号《资产评估报告书》所列
示的资产评估结果进行调账，并计提折旧。除妈湾电力公司、西部电力公司、铜陵

深能公司的发电设备采用产量法计提折旧以外，公司之其他子公司采用直线法计提

折旧。公司在预测固定资产折旧费用时，按各子公司现行折旧方法计提折旧。

深圳能源投资股份有限公司

- 19 -

三、备考合并盈利预测编制说明 - 续

(六) 备考合并盈利预测主要项目说明 - 续

2、合并主营业务成本 - 续

人工费用

人工费用包括工资费用及工资附加费。公司预测 2006年 9月 1日起至 12月 31日止
期间以及 2007年度的人工费用时，是以 2005年度及 2006年 1月 1日起至 8月 31
日止期间实际发生的人工费用为基础，并考虑产量等绩效指标对员工工资可能造成

的影响、工资费用的历年增长趋势并结合预测期间人员调整情况进行预测。

修理费用

修理费用主要包括对公司的发电设备进行修理、维护而发生的费用。公司在预测修

理费用时，是以 2005年度、2006年 1月 1日起至 8月 31日止期间实际发生的修理
费为基础，并参照发电机组过去数年的使用和大修理及检修情况，结合公司的大修

理和检修计划予以预测。

3、 合并主营业务税金及附加

 2005  2006  2007
 1-12月 1-8月未审 9-12月 1-12月 1-12月

项目 已审实现数 备考实现数 备考预测 数 备考预测数 备考预测数
 人民币千元 人民币千元 人民币千元 人民币千元 人民币千元

营业税 1,668 18,100 10,558 28,658 54,681
城市维护建设税 5,742 11,202 5,982 17,184 18,686
教育费附加 11,725 13,153 7,033 20,186 22,707
其他 113 - - - -  _______ _______ _______ _______ _______

 19,248 42,455 23,573 66,028 96,074  _______ _______ _______ _______ _______  _______ _______ _______ _______ _______

公司 2006年度、2007年度合并主营业务税金及附加中包含拟收购资产 2006年
度、2007年度主营业务税金及附加分别计人民币 46,284千元及人民币 59,504千
元。

公司在预测 2006年 9月 1日起至 12月 31日止期间和 2007年度合并主营业务税
金及附加时，系根据公司的税收政策及 2006年 9月 1日起至 12月 31日止期间和
2007年度合并主营业务收入的预测数据等进行预测。

深圳能源投资股份有限公司

- 20 -

三、备考合并盈利预测编制说明 - 续

(六) 备考合并盈利预测主要项目说明 - 续

4、 合并其他业务利润

 2005年度  2006年度  2007年度
 1-12月 1-8月未审 9-12月 1-12月 1-12月

项目 已审实现数 备考实现数 备考预测数 备考预测数 备考预测数
 人民币千元 人民币千元 人民币千元 人民币千元 人民币千元

电厂供气 7,383 6,740 3,041 9,781 11,339
粉煤灰销售 - 6,423 3,882 10,305 6,000
其他 14,982 3,756 5,915 9,671 13,076  _______ _______ _______ _______ _______

 22,365 16,919 12,838 29,757 30,415  _______ _______ _______ _______ _______  _______ _______ _______ _______ _______

公司 2006年度及 2007年度合并其他业务利润中分别包含拟收购资产 2006年度及
2007年度其他业务利润计人民币 9,860千元和人民币 6,704千元。

公司在预测 2006年 9月 1日起至 12月 31日止期间和 2007年度合并其他业务利
润时，是以 2005年度、2006年 1月 1日起至 8月 31日止期间其他业务利润实际
发生数为基础，结合公司 2006年 9月 1日起至 12月 31日止期间和 2007年度其
他业务范围的变化及其他业务利润的预计变动情况等进行预测。

5、 合并营业费用

 2005年度  2006年度  2007年度
 1-12月 1-8月未审 9-12月 1-12月 1-12月

项目 已审实现数 备考实现数 备考预测数 备考预测数 备考预测数
 人民币千元 人民币千元 人民币千元 人民币千元 人民币千元

工资 4,100 4,135 2,525 6,660 5,688
福利费 505 517 353 870 796
折旧费 6,157 5,211 2,602 7,813 10,309
修理费 1,713 1,316 684 2,000 2,400
社会保险费 409 336 144 480 569
租赁费 1,114 742 408 1,150 1,020
其他 3,555 3,129 3,524 6,653 9,616  _______ _______ _______ _______ _______

 17,553 15,386 10,240 25,626 30,398  _______ _______ _______ _______ _______  _______ _______ _______ _______ _______

公司 2006年度、2007年度合并营业费用中包含拟收购资产 2006年度及 2007年度
营业费用分别计人民币 5,148千元和人民币 5,210千元。

公司在预测 2006年 9月 1日起至 12月 31日止期间和 2007年度合并营业费用
时，是以 2005年度、2006年 1月 1日起至 8月 31日止期间营业费用实际发生数
为基础，结合公司 2006年 9月 1日起至 12月 31日止期间和 2007年度营业费用
范围的变化及营业费用的预计变动等情况进行预测。

深圳能源投资股份有限公司

- 21 -

三、备考合并盈利预测编制说明 - 续

(六) 备考合并盈利预测主要项目说明 - 续

6、 合并管理费用

 2005年度  2006年度  2007年度
 1-12月 1-8月未审 9-12月 1-12月 1-12月

项目 已审实现数 备考实现数 备考预测 数 备考预测数 备考预测数
 人民币千元 人民币千元 人民币千元 人民币千元 人民币千元

工资 29,057 39,878 51,202 91,080 101,070
福利费 2,712 3,266 4,235 7,501 8,633
工会经费 741 879 1,048 1,927 2,104
职工教育经费 548 670 863 1,533 1,688
社会保险费 9,775 6,820 12,319 19,139 20,945
折旧费 16,042 23,280 13,060 36,340 50,959
办公费 3,169 1,878 1,861 3,739 3,910
水电费 1,227 1,120 1,254 2,374 2,462
差旅费 3,183 4,080 3,293 7,373 7,819
运输费 6,904 7,834 6,113 13,947 14,230
交际应酬费 7,617 10,267 5,299 15,566 16,236
无形及长期资产摊销 13,157 2,989 2,102 5,091 5,805
税金 4,488 5,415 5,750 11,165 12,192
坏账准备 3,890 4,275 6,801 11,076 3,876
诉讼费 2,476 422 1,228 1,650 1,630
住房费用 2,705 4,258 3,444 7,702 8,265
其他 35,591 33,233 44,774 78,007 62,803  _______ _______ _______ _______ _______

 143,282 150,564 164,646 315,210 324,627  _______ _______ _______ _______ _______  _______ _______ _______ _______ _______

公司 2006年度及 2007年度合并管理费用中包含拟收购资产 2006年度、2007年度
管理费用分别计人民币 194,683千元及人民币 207,709千元。

公司在预测 2006年 9月 1日起至 12月 31日止期间和 2007年度合并管理费用
时，是以 2005年度和 2006年 1月 1日起至 8月 31日止期间管理费用实际发生数
为基础，结合公司 2006年 9月 1日起至 12月 31日止期间和 2007年度管理费用
范围的变化及管理费用的预计变动等情况进行预测。

7、 合并财务费用

 2005年度  2006年度  2007年度
 1-12月 1-8月未审 9-12月 1-12月 1-12月

项目 已审实现数 备考实现数 备考预测数 备考预测数 备考预测数
 人民币千元 人民币千元 人民币千元 人民币千元 人民币千元

利息支出 99,063 125,528 91,313 216,841 279,881
减：利息收入 32,209 53,043 20,358 73,401 (120,770)
汇兑损失 634 3,260 239 3,499 1,124
其他 906 1,530 2,542 4,072 4,373  _______ _______ _______ _______ _______

 68,394 77,275 73,736 151,011 406,148  _______ _______ _______ _______ _______  _______ _______ _______ _______ _______

深圳能源投资股份有限公司

- 22 -

三、备考合并盈利预测编制说明 - 续

(六) 备考合并盈利预测主要项目说明 - 续

7、 合并财务费用 - 续

公司 2006年度、2007年度合并财务费用中包含拟收购资产 2006年度和 2007年度
财务费用分别计人民币 77,851千元及人民币 300,078千元。

公司在预测 2006年 9月 1日起至 12月 31日止期间和 2007年度合并财务费用
时，是以 2005年度、2006年 1月 1日起至 8月 31月止期间财务费用实际发生数
为基础，结合公司 2006年 9月 1日起至 12月 31日止期间和 2007年度财务费用
的预计变动等情况进行预测。

东部电厂一期 3台机发电组预计于 2006年 10月至 2007年间陆续投产后，因购建
发电机组而借入的银行借款相应的利息停止资本化，预计将增加 2006年度及
2007年度的财务费用分别计人民币 12,040千元和人民币 168,564千元。

8、 合并补贴收入

 2005年度  2006年度  2007年度
 1-12月 1-8月未审 9-12月 1-12月 1-12月

项目 已审实现数 备考实现数 备考预测 数 备考预测数 备考预测数
 人民币千元 人民币千元 人民币千元 人民币千元 人民币千元

燃油补贴   (注 1) 46,290 76,344 52,543 128,887 -
增值税退税 (注 2) - 2,501 - 2,501 -
峰期上网电量补贴 3,272 - - - -
地方电价差价补贴 23,460 - - - -  _______ _______ _______ _______ _______

 73,022 78,845 52,543 131,388 -  _______ _______ _______ _______ _______  _______ _______ _______ _______ _______

公司 2006年度合并补贴收入中包含拟收购资产 2006年度补贴收入人民币 2,502千
元。

注 1：如本备考合并盈利预测编制说明“(九)，重要事项说明 6”所述，因深圳市

人民政府目前尚未对燃油补贴予以制度化，公司目前在实际收到燃油补贴

时方才确认补贴收入。2006年 9月 1日起至 12月 31日止期间预测数据是
根据妈湾电力公司于 2006年 10月已实际收到的补贴收入列示的。因燃油补
贴会随着市场油价涨跌及政府政策相应变化，未来燃油补贴能否收取以及

收取的标准如何尚无法予以确定，故公司未对尚未实际收到的燃油补贴予

以预计。

深圳能源投资股份有限公司

- 23 -

三、备考合并盈利预测编制说明 - 续

(六) 备考合并盈利预测主要项目说明 - 续

8、 合并补贴收入 - 续

注 2：能源环保公司利用城市生活垃圾生产电力，根据财政部、国家税务总局财

税[2001]198号文 《财政部 国家税务总局关于部分资源综合利用及其他产品
增值税政策问题的通知》的规定，享受增值税即征即退的政策。

根据深圳市贸易工业局深贸工源字[2005]89号文，能源环保公司已被认定为
享受税收优惠政策的资源综合利用企业，有效期间为 2005年 1月 1日起至
2006年 12月 31日止。目前，能源环保公司正在办理 2007年度税收优惠政
策资源综合利用企业资格的认定申请。公司未预测 2006年 9月 1日起至 12
月 31日止期间和 2007年度可能收到增值税退税而产生的补贴收入。

9、 合并投资收益(损失)

 2005年度  2006年度  2007年度
 1-12月 1-8月未审 9-12月 1-12月 1-12月

项目 已审实现数 备考实现数 备考预测数 备考预测数 备考预测数
 人民币千元 人民币千元 人民币千元 人民币千元 人民币千元

短期投资收益 (28,708) 8,587 - 8,587 6,500
长期投资收益：
股票投资收益 2,103 - - - -
按权益法确认
   收益(损失) 18,786 3,166 2,158 5,324 (1,882)
按成本法核算被
   投资单位分派利润 - 13 7,350 7,363 9,683
股权投资差额摊销 (25,377) (7,431) (3,715) (11,146) (152,447)
处置长期股权投资
   收益(损失) (3,230) (166) - (166) -
长期投资跌价损失 (2,300) - - - -  _______ _______ _______ _______ _______

 (38,726) 4,169 5,793 9,962 (138,146)  _______ _______ _______ _______ _______  _______ _______ _______ _______ _______

公司 2006年度和 2007年度合并投资收益中包含拟收购资产 2006年、2007年度投
资损失分别计人民币 3,276千元和人民币 144,237千元。

公司在预测 2006年 9月 1日起至 12月 31日止期间和 2007年度合并投资收益
时，是以 2005年度、2006年 1月 1日起至 8月 31日止期间投资收益实际发生数
为基础，结合公司 2006年 9月 1日起至 12月 31日止期间和 2007年度投资收益
范围的变化及投资收益预计变动情况、各被投资单位盈利预测情况及其所占股权

比例等进行预测。

深圳能源投资股份有限公司

- 24 -

三、备考合并盈利预测编制说明 - 续

(六) 备考合并盈利预测主要项目说明 - 续

10、合并营业外支出
 2005年度  2006年度  2007年度
 1-12月 1-8月未审 9-12月 1-12月 1-12月

项目 已审实现数 备考实现数 备考预测 数 备考预测数 备考预测数
 人民币千元 人民币千元 人民币千元 人民币千元 人民币千元

处理固定资产净损失 4,935 2,032 1,460 3,492 -
捐赠支出 110 1,606 500 2,106 2,000
固定资产减值准备 - 56,588 - 56,588 -
在建工程减值准备 - 2,286 - 2,286 -
其他 976 2,487 896 3,383 2,157  _______ _______ _______ _______ _______

 6,021 64,999 2,856 67,855 4,157  _______ _______ _______ _______ _______  _______ _______ _______ _______ _______

公司 2006年度、2007年度的营业外支出中包含拟收购资产 2006年度及 2007年度
营业外支出分别计人民币 60,339千元及人民币 2,000千元。

11、 合并所得税
 2005年度  2006年度  2007年度
 1-12月 1-8月未审 9-12 1-12月 1-12月

项目 已审实现数 备考实现数 备考预测 数 备考预测数 备考预测数
 人民币千元 人民币千元 人民币千元 人民币千元 人民币千元

所得税 188,691 204,556 104,968 309,524 302,956  _______ _______ _______ _______ _______  _______ _______ _______ _______ _______

公司 2006年度、2007年度合并所得税中包含拟收购资产 2006年度、2007年度所
得税分别计人民币 89,997千元及人民币 106,757千元。

公司适用所得税税率见本备考合并盈利预测编制说明(三)，税项。

12、 合并少数股东损益

公司 2006年度、2007年度少数股东收益分别计人民币 434,650千元、人民币
329,409千元。

公司在预测 2006年度、2007年度少数股东损益时系按照 2006年度、2007年度纳
入备考合并盈利预测范围的各子公司的税后利润及少数股东持有各子公司的股权

比例予以预测。

13、 合并净利润

基于前述备考合并盈利预测编制基础及备考合并盈利预测的基本假设所述，公司

预计 2006年度、2007年度备考合并净利润分别为人民币 1,412,883千元及人民币
1,583,509千元，其中包括公司根据能源集团《关于本次拟出售资产范围的说明》
所确定的本次购买拟收购资产所产生的净利润分别为人民币 668,076千元及人民
币 850,762千元。

深圳能源投资股份有限公司

- 25 -

三、备考合并盈利预测编制说明 - 续

(七) 结论

1. 能投公司董事会、管理层已考虑对备考合并盈利预测有重大影响的所有因素；

2. 就公司完成此次向特定对象非公开增发人民币普通股(A股)股票并收购拟收购资产